
 

2014年 11月 21日 

お客様各位 

 

アップリカ・チルドレンズプロダクツ合同会社 

 

サンジェニック社との間の判決確定について 

 

平素はアップリカ製品に格別のご愛顧を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

新聞報道等でご承知の通り、紙おむつ処理ポット取替用スペアカセット（「本製品」）に

関し、サンジェニック・インターナショナル・リミテッド（「サンジェニック社」）が提訴

した裁判について、2014 年 11 月 18 日、最高裁は弊社の上告及び上告受理の申立を棄却す

ることを決定しました。 

 

弊社の主張が認められず誠に残念ではありますが、弊社としては確定した 2013年 2月の

知的財産権高等裁判所判決に従い、適切に対応する所存です。 

 

なお、弊社は、2011年 12 月に本製品の販売を終了しており、現在販売中の紙おむつ処理

ポット（におわなくてポイ 消臭タイプ）、および取替用スペアカセットは、上記判決とは

全く関係がございません。 

 

 この度は、お客様にご心配をお掛けしましたこと、お詫び申し上げますとともに、ご理

解を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 


